АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Хотисино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Хотисино

«07» февраля 2022 года                                                                                     №10

	О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в сельском поселении «Деревня Хотисино», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Хотисино» от 20.01.2020 года № 7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Хотисино», администрация сельского поселения «Деревня Хотисино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан в сельском поселении «Деревня Хотисино», утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 7 от 20.01.2020года следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт, в разделах 3 перечень и в разделе 4 объем в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Поштару И.А.

Глава администрации
сельского поселения                                                                          И.А. Поштару

[bookmark: P263]ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения «Деревня Хотисино»
«Социальная поддержка граждан в сельском поселении
 «Деревня Хотисино» на 2020-2025 годы»
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельское поселение «Деревня Хотисино»

	2. Участники муниципальной программы
	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельское поселение «Деревня Хотисино»

	3. Цели муниципальной программы
	 - создание условий для роста благосостояния граждан-получателей мер социальной поддержки;
- своевременное обеспечение льготной категории граждан социальной поддержки в виде пособий, компенсаций, субсидий, ежемесячной социальной выплаты

	4. Задачи муниципальной программы
	 - оказание различных видов помощи гражданам, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- социальная поддержка многодетных семей, семей с детьми инвалидами, семей социального риска;
- профилактика семейного неблагополучия;
- пропаганда семейных ценностей, здорового образа жизни, укрепление семейных традиций;
- выполнение обязательств по адресному предоставлению социальной помощи, услуг, льгот социального характера в соответствии с действующим законодательством

	5. Индикаторы муниципальной программы
	 - создание информационного пространства в сфере социальной поддержки граждан;
- предоставление социальной поддержки гражданам в виде пособий, компенсаций, субсидий, ежемесячной социальной выплаты

	6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований

	 Источники финансирования
	В том числе по годам реализации программы (тыс.руб.)

	всего
	1-й год
	2-й год
	3-й год
	4-й год
	5-й год
	6-й год

	Средства бюджета сельского поселения
	504
	0
	99
	103
	102
	100
	100

	Средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства районного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

РАЗДЕЛ 3.
ОБОБЩЕННАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка граждан в сельском поселении
 «Деревня Хотисино» на 2020-2025гг»

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	11-й год
	22-й год
	33-й год
	44-й год
	55-й год
	66-й год

	11
	 Проведение мониторинга и анализа потребностей граждан, нуждающихся в получении социальной помощи
	постоянно
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22
	 Создание базы данных, внедрение современных технологий, передовых методов в предоставлении социальных услуг
	постоянно
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения

	33
	Информирование населения в сфере  социальной поддержки
	постоянно
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения

	44
	Предоставление  мер социальной поддержки гражданам в виде ежемесячной социальной выплаты
	2020-2025г.
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения
	504
	0
	99
	103
	102
	100
	100

	55
	Сотрудничество  администрации сельского поселения с отделом опеки, образования, ОСЗН
	постоянно
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	66
	 Профилактическая работа, консальтативные беседы с участием сотрудников ОСЗН
	 2020-2025г.
	Администрация СП «Деревня Хотисино»
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

РАЗДЕЛ 4.
ОБЪЁМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ*
(тыс. руб.)
	№

Наименование показателей
	Значения по годам реализации:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	0
	99
	103
	102
	100
	100

	в том числе:

	- средства бюджета СП
	0
	99
	103
	102
	100
	100

	- иные источники

	в том числе:

	Наименование ответственного исполнителя
	Администрация сельского поселения «Деревня Хотисино»

ПРИМЕЧАНИЕ: * Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат уточнению при формировании бюджета муниципального образования  на соответствующий финансовый год и плановый период